ταύτης τῷ τῆς ἰδίας γλυκύτητος καρπῷ τὴν ἐκεί-
νων ἀντιμετρούσης βασιλείαν, τῇ ῥάμνῳ προσελ-
θόντα βασιλεύειν αὐτῶν ἐξητήσαντο. Ῥάμνος οὖν
ἐστὶν ἀκανώδεις φυτόν καὶ ἀκαρπὸν, ὡ τὴν ἰδίαν ἐπί-
τρεπον ἀρχὴν τὰ τοῦ δρυμοῦ ξύλα· παρειακάζει δὲ τῇ
ῥάμνῳ τὸν Ἀβιμέλεχ, τοὺς δὲ Σικιμίτας τοῖς τοῦ δρυ-
μοῦ ξύλοις. Καὶ εἰ μὴ, φησὶν ἢ παραβολὴ, ἐξέλθοι
πῦρ ἐκ τῆς ῥάμνον καὶ καταφάγεται τὰ ξύλα τοῦ
δρυμοῦ· ἢ ἐκ τῶν ξύλων, καὶ κατέδεται τὴν
ῥάμνον· ὃ καὶ γέγονεν. Τῶν γὰρ Σικιμιτῶν νεωτε-
ρισάντων κατὰ τοῦ Ἀβιμέλεχ, ἐπ' αὐτοῦ στρατο-
πεδεύσας, φορτία ξύλων ἄρσθαι ἕκαστον προστάσ-
σει ὡς ἂν ἐμπρῆσαι τὰ Σίκιμα· οἱ δὲ Σικιμίταις ὅπῃ
τὸν ἐν Σικίμοις ἐφυγον πύργον, ὅφ' ἂν γεγωνὸς ὁ Ἀβι-
μέλεχ, αὐτὸς μὲν ὑπέψεν τὸ πῦρ, πῶσαν τὴν πόλιν
καταβαφίσας, ἐκ δὲ τοῦ τείχους πλάσμα μύλου γυνή
ρίψασα, κατὰ τῆς κεφαλῆς Ἀβιμέλεχ ἤνεγκεν, καὶ
ταύτην διαθλάσασα, ἀθλίως αὐτὸν τοῦ ζῆν ἀπήλλαξεν,
κατὰ τὴν Ἰωνάθαν παραβολὴν· καὶ γὰρ φησὶν, ὡς
ἽΟ πατήρ αὐτοῦ Γεδαιῶν τὴν ψυχὴν ἔθηκεν ὅπῃ
Ἰσραὴλ ἐν χειρὶ αὐτοῦ, τοὺς δὲ υἱοὺς Γεδαιῶν
ἀπέκτειναν ἐβδομήκοντα ἐφ' ἕνα λίθον· εἰὼ φησὶν
αὐτῶν κατευχόμενος· Ὅσοι πεποιήκασι ἐν ἀλη-
θείᾳ καὶ δικαιοσύνῃ, Κύριος ὀσφραθθεῖ ταύτην
αὐτῶν τὴν θυσίαν, καὶ χαρίεσσον ἐπὶ τῷ Ἀβιμέ-
λεχ, κάκιστος ἐπ' αὐτοῖς· εἰ δὲ μὴ, ἐξέλθοι πῦρ
ἐξ Ἀβιμέλεχ, καὶ καταφάγεται Σίκιμα· καὶ ἐκ
Σικίμων, καὶ καταφάγεται τὸν Ἀβιμέλεχ. Ταῦτα
μὲν ἢ τοῦ Ἰωνάθαν παραβολὴ· Γρηγόριος δὲ ὁ θαυ-
μάσιος τὸ μῆνεα καρπὸν ἀρετῆς κερτῆσαι τοὺς
τηνικαῦτα τῶν Ἐκκλησιῶν προεδρεύειν ἀμειλιωμέ-
νους, ῥάμνον προσαγορεύει· τὸ δὲ χαλεπότερον, ὅτι
καὶ τοὺς εὐθηνουμένους τῷ τῆς διδασκαλίας καρπῷ

Dicit Zachæus : *Et si quid aliquem defraudavi, reddo quadruplum* ¹. At tu, ait Theologus, caput summum saltem reddito, avare!

Scriptum legitur matrem ad Samuelem Domino ministrantem in Silo diploidem cum ephod attulisse. Est autem ephod, secundum Aquilam, ephistris; secundum Theodotionem humerale vel exomis.

Gedeon iudex septuaginta habuit filios, inter quos Abimelech nothum e muliere Sichemita. Ille Siche-
mitas ut secum societatem inirent, adduxit et fratres omnes super uno lapide obtruncavit; Jonathan au-
tem, minimus e Gedeonis filiis in montanam aufugit regionem salvo corpore, Sicheimitis hancce parabola-
m dixit: *Ierunt ligna ut ungerent super se regem, dixeruntque olivæ: Impera nobis; quæ cum pinguedinem suam et fructum proprium nolle deserere, recusavit. Dixerunt igitur ad vitem: Veni, et impera nobis; quæ respondit: Num possum deserere vinum, ut inter ligna infructuosa promovear? Dixerunt igitur ad ficum: Veni et regna super nos; quæ respondit se dulcedinem innatam fructus sui regnandi libidini non sacrificaturam esse. Adierunt igitur rhamnum. Porro rhamnus, cui arbores silvæ se subdere volebant, arbuscula est spinosa et sterilis. Rhamno comparat Abimelech, et lignis silvestribus viros Sicheim. Sin minus, ait parabola, egrediatnr ignis e rhamno, et consumat ligna silvæ; aut e lignis, et devoret rhamnum* ². Quod et factum est. Cum enim Sicheimitæ contra Abimelech seditionem move-
rent, hic exercitum contra eos duxit, et ligna cædere omnibus imperavit, ut Sicheim combusturus. Illi vero ad turrim confugerunt; ibi Abimelech igne immisso totam urbem delevit. Femina autem saxo in caput regis misso, vitæ ejus unem imposuit, secundum Jonathæ dictum: *Pater meus Gedeon pro Is. ael in manibus meis mortuus est; interfecistis autem filios ejus septuaginta super unum lapidem. Quapropter ait illis maledicendo: Si recte et absque vitio egistis, gratam habeat Dominus victimam vestram; sin minus, ignis exeat ex Abimelech, et devoret Sicheim; et ex Sicheim, et devoret Abimelech. Hæc quidem verba Jonathan. Gregorius venerandus rhamno comparat eos qui nullum virtutis fructum produ-
centes, summus in Ecclesia dignitates affectant. Gravissimum autem est quod scientia imbutos et gratia abundantes adoriuntur homines iuculati, ex illorum modestia propriæ arrogantiae materiam suppeditantes.*